
 
Smlouva o dílo  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů,  

 
(dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany  
 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
Čechyňská 363/19 
602 00 Brno 
IČ: 68081758 
Zastoupený: ředitelem ústavu Mgr. Balázsem Komoróczym, Ph.D. 
 
(dále jen „objednatele“) 
 
a 
 
Masarykova univerzita 
Přírodovědecká fakulta 
Žerotínovo náměstí 617/9 
601 77 Brno 
IČ: 00216224 
Zastoupená: děkanem PřF, prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., 
 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je analýza chemického složení archeologické keramiky pomocí rtg. 

fluorescenční spektrometrie (XRF). 

2. Dílo bude předáno do 1.9.2023. 

 

II. 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena díla činí 99000,- Kč bez DPH. Celková cena včetně 21 % DPH činí 119790,- Kč. Cena pro jeden 

vzorek činí xxxxx bez DPH, vč. DPH xxxxx Kč.  

 

2. Cena díla bude zaplacena na základě výzvy k platbě - faktury vystavené zhotovitelem po provedení díla. 

Splatnost faktury činí čtrnácti kalendářních dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu objednatele.  

 



 
III. 

Provedení díla 

 

1. Zhotovitel je při zhotovování díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí 

a schopností a postupovat podle pokynů objednatele.  

 

2. Strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost. Objednatel předá zhotoviteli veškeré 

požadované podklady pro vykonávanou činnost. 

 

3. Místem zhotovení je Ústav geologických věd Přírodovědecké fakulty. 

 

4. Osobou odpovědnou za plnění díla je: xxxxx, email: xxxxx 

Kontaktní osobou objednatele je: xxxxx 

 

5. Ve věcech realizace díla strany standardně komunikují prostřednictvím svých emailových adres.  

 

V. 

Sankční ujednání 

 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany zhotovitele je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dílčí ceny díla za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny po sjednané lhůtě splatnosti 

smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení, až do 

úplného zaplacení. 

 

3. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne uplatnění. 

 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody ani povinnost 

zhotovitele řádně dokončit dílo. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 



 
1. Všechny informace, získané v průběhu jednání a při zhotovování díla jsou důvěrného charakteru ve 

smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.  

 

2. Tato smlouva a vztahy jí založené se řídí právem České republiky. K řešení případných sporů z této 

smlouvy je příslušný Městský soud v Brně jako soud první instance. 

 

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

 

4. Smluvní strany, berou na vědomí, že se na tuto smlouvu (dále také jen „smlouva“), v souladu s § 2 odst. 

1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“). 

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Brně, dne 14. 6. 2023      V Brně, dne 12. 6. 2023 

 

 

 

 

 

_______________________               ____________________ 

             za zhotovitele                         za objednatele 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D.      Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

       


